令和３年９月１日

保護者 様

川口市立戸塚西中学校

校長 中 根 隆 弘

   分散登校に向けたＧＩＧＡスクール端末（タブレットＰＣ）の学校・家庭間

の接続テスト及びアンケートについて

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力くださり、ありがとうございます。

 さて、９月２日（３年生は３日）からの分散登校期間に、家庭でのオンライン学習を実施

いたします。つきましては、以下のとおり接続テスト及びアンケートにご協力ください。

１ 実施日時 令和３年９月１日（水）１１：３０～１２：００

 ※予備テスト（午前中にテストできなかった場合のみ１６：００～１６：３０）

２ 内容 ＜双方向通信テスト＞

【手順 1】Wi-Fi 等による家庭内ネットワークへの接続（７月テスト済み）

タブレットＰＣを Wi-Fi 等の家庭内ネットワークに接続する。

【手順２】Teams による双方向通信の確認 ※ネットワークにつながっている場合のみ

生徒が Microsoft Teams で、所属クラスの指定された「会議」に参加し、双方向通信の

可否について確認する。 ※操作方法は９月１日の始業式後に担任等から生徒に説明します。

※家庭内に接続環境がない、家庭内ネットワークへの接続が難しい場合は、学校で対応いた

しますので、担任までご相談ください。

３ その他

・接続や操作の方法を本校ＷＥＢサイトに掲載しますので、ご確認ください。

学校ＷＥＢサイト https://tozukanishi-j-kawaguchi-saitama.edumap.jp

・接続テストに関して、ご不明な点等ございましたら、以下にご相談ください。

川口市保護者様向け学校ヘルプデスク TEL:0120-002-293
 FAX：0120-305-795 E-mail：kawa-help@esco.co.jp

受付時間９：００～２１：００（土日・祝日含む）お問合せ期間：９月１５日まで

＜＜ ご家庭のネットワーク環境に関するアンケート ＞＞

９／３(金)までに担任へご提出ください      年  組 生徒名

Ｑ１：ご家庭において、タブレット端末がつながるネットワーク環境がありますか。

□ある  ・  □ない  ・  □その他（          ）

⇒【Ｑ１で「ある」と回答した方のみ】ネットワーク環境の通信量に制限はありますか。

□無制限 ・  □制限あり（  ＧＢ） ・ □その他（          ）

Ｑ２：ご家庭での端末使用ついて、ご意見・ご要望等ございましたら、ご記入ください。

切 り 取 り 線